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ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGJI
ENERGY REGULATORY OFFICE
REGULATORNI URED ZA ENERGIJU
Prishtiné: 27 Shkurt 2009

Zyra e Rregullatorit pér Energji

Duke marré parasysh

1. Mandatin ligjor té pércaktuar né Nenin 23 té Ligjit mbi Rregullatorin e Energjisé, té
amendamentuar né ligjin Nr. 03/L-080;

2. Dispozitat e Nenit 7 té Rregullés pér procedurén e autorizimit pér ndértimin e kapaciteteve té
reja gjeneruese, rrjetave té gazit, linjave direkte elektroenergjetike dhe linjave gypore direkte.

3. Shtojcén A, pika D2 té Pasqyrés sé Taksave, té miratuar nga ZRRE me daté 17.01.2006.

Vendos né konsultim publik propozim listén e taksave pér shqyrtimin e aplikacioneve pér
autorizim pér ndértimin e kapaciteteve té reja gjeneruese, si né vijim.

Kapaciteti i Instaluar i Gjeneratorit té ri Cmimi/Euro
Gjeneratori i ri me kapacitet deri 5 MW 1,500.00
Gjeneratori i ri me kapacitet mbi 5 MW deri 10 MW 3,000.00
Gjeneratori i ri me kapacitet mbi 10 MW deri 50 MW 5,000.00
Gjeneratori i ri me kapacitet mbi 50 MW deri 100 MW 7,0000.00
Gjeneratori i ri me kapacitet mbi 100 MW deri 200 MW 20,000.00

Kjo propozim listén e taksave pér shqyrtimin e aplikacioneve pér autorizim pér ndértimin e
kapaciteteve té reja gjeneruese, éshté punuar né bazé té praktikave dhe pérvojave té
rregullatoréve rajonal, dhe publikohet si njé mundési pér palét e interesuara qé té paragesin komentet e
tyre, para se ZRRE té miratoj até.

Afati i fundit pér pranimin e komenteve mbi kété propozim listé té taksave éshté, deri me datén 12
Mars 2009.

Komentet duhet té paragiten me shkrim né adresén:
- “Hamdi Mramori” , Nr 1, 10000 Prishting, té adresuara pér “Departamentin Ligjor dhe i Licencimit:

- apo né adresén elektronike ero.legal-licensing@ero-ks.org me paragrafin e theksuar né Iéndé
“Propozim lista e taksave pér shqyrtim té aplikacionit pér autorizim”.

Adresa: Rr. Hamdi Mramori nr. 1, 20000 Prishtiné, Kosové
Tel: 038 247 615 lok. 101, Fax: 038 247 620, E-mail: info@ero-ks.org, web: www.ero-ks.org



